各　位
会 社 名  トーソー株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 前 川 圭 二

 （コード番号：　5956）
問 合 せ 先  執行役員経理部長 堀 住 浩 一

 （TEL　03-3552 - 1211）

● 業績予想の修正について

    2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想(A) 22,800 600 40.61

今回発表予想(B) 22,687 900 62.50

増減額(B-A) △ 113 300

増減率(%) △ 0.5 50.0

（ご参考）前期実績
（2019年３月期）

22,651 688 45.19

修正の理由

純利益

1株当たり

884

610

親会社に帰属する
当期純利益

445

45.8

183

583

400

百万円

2020年5月13日

売上高

　当社グループ事業に関連の深い建設市場におきましては、新設住宅着工戸数は消費増税前の駆け込み需要等により
持家や分譲住宅にて一時的に増加傾向となりましたが、全体では前年を下回る水準で推移した為、売上高は予想を下
回る見込みとなりました。
　また、主力の住宅分野の深耕とあわせて、非住宅分野や海外事業、新規領域への営業活動を展開し、成長戦略を推
進するとともに、人手不足を背景とした物流関連費用や加工費が増加するなかで、原価低減活動や生産性の向上等へ
の取り組みを進め収益改善に努めてまいりました結果、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益は、予想
を上回る見込みとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の様々な
　　　要因により、予想数値とは異なる可能性があります。

記

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし
ます。

業績予想の修正に関するお知らせ

営業利益 経常利益

百万円

701

44.9

274